
ZARZĄDZENIE NR 112/2021
WÓJTA GMINY BESTWINA

z dnia 20 grudnia 2021 r.

w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami, grupami wydatków i paragrafami

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. z 2021 roku 
poz. 305 z późn. zm.) i art. 30 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372)

Wójt Gminy zarządza co następuje:

§ 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków między rozdziałami, grupami wydatków i paragrafami w ramach 
działów 

- 750 - Administracja publiczna

- 801 - Oświata i wychowanie

- 851 - Ochrona zdrowia

- 852 - Pomoc społeczna

- 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

- 855 - Rodzina zgodnie z załacznikiem nr 1

§ 2. Dokonuje się zmin w załączniku Nr 6 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki, rozwiązywania problemow alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii, 
który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia

 

Wójt Gminy Bestwina

Artur Beniowski

Id: F1C7AB4A-BC67-4D2C-8B85-0BC5221BB228. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 997 703,18 5 736 703,18 5 469 550,00 4 319 693,00 1 149 857,00 35 000,00 232 153,18 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 997 703,18 5 739 703,18 5 472 550,00 4 319 693,00 1 152 857,00 35 000,00 232 153,18 0,00 0,00 0,00 258 000,00 258 000,00 100 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 002 094,00 4 741 094,00 4 720 094,00 3 824 425,00 895 669,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 261 000,00 261 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 999 094,00 4 741 094,00 4 720 094,00 3 824 425,00 895 669,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 258 000,00 258 000,00 100 000,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 90 100,00 90 100,00 90 100,00 0,00 90 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 100,00 93 100,00 93 100,00 0,00 93 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 24 144 897,57 22 873 037,57 21 637 670,30 17 367 684,77 4 269 985,53 0,00 765 852,00 469 515,27 0,00 0,00 1 271 860,00 1 271 860,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -110 127,59 -110 127,59 -109 169,20 -73 026,91 -36 142,29 0,00 -958,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 110 127,59 107 527,59 103 199,44 71 245,75 31 953,69 0,00 1 000,00 3 328,15 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 144 897,57 22 870 437,57 21 631 700,54 17 365 903,61 4 265 796,93 0,00 765 893,61 472 843,42 0,00 0,00 1 274 460,00 1 274 460,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 13 508 517,84 12 980 957,84 12 016 463,57 10 680 399,76 1 336 063,81 0,00 494 979,00 469 515,27 0,00 0,00 527 560,00 527 560,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -90 764,70 -90 764,70 -89 806,31 -67 760,02 -22 046,29 0,00 -958,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 928,15 3 328,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 328,15 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 423 681,29 12 893 521,29 11 926 657,26 10 612 639,74 1 314 017,52 0,00 494 020,61 472 843,42 0,00 0,00 530 160,00 530 160,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 6 155 164,40 5 410 864,40 5 252 698,40 4 005 649,14 1 247 049,26 0,00 158 166,00 0,00 0,00 0,00 744 300,00 744 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 035,09 -5 035,09 -5 035,09 -5 035,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 711,00 31 711,00 31 711,00 0,00 31 711,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 181 840,31 5 437 540,31 5 279 374,31 4 000 614,05 1 278 760,26 0,00 158 166,00 0,00 0,00 0,00 744 300,00 744 300,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 096,00 -14 096,00 -14 096,00 0,00 -14 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 235 904,00 235 904,00 235 904,00 0,00 235 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 2 195 327,00 2 195 327,00 2 186 697,00 1 183 275,00 1 003 422,00 0,00 8 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -231,80 -231,80 -231,80 -231,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 242,69 242,69 242,69 0,00 242,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 195 337,89 2 195 337,89 2 186 707,89 1 183 043,20 1 003 664,69 0,00 8 630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 483 500,63 483 500,63 455 428,63 441 813,89 13 614,74 0,00 28 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 483 800,63 483 800,63 455 428,63 441 813,89 13 614,74 0,00 28 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 1 215 176,40 1 215 176,40 1 139 171,40 1 056 546,98 82 624,42 0,00 76 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 71 945,75 71 945,75 71 245,75 71 245,75 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 287 122,15 1 287 122,15 1 210 417,15 1 127 792,73 82 624,42 0,00 76 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 112/2021

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Id: F1C7AB4A-BC67-4D2C-8B85-0BC5221BB228. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 361 347,03 361 347,03 350 774,03 72 941,00 277 833,03 10 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -642,00 -642,00 -642,00 -642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 642,00 642,00 642,00 0,00 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 361 347,03 361 347,03 350 774,03 72 299,00 278 475,03 10 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 180 405,03 180 405,03 180 405,03 54 572,00 125 833,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -642,00 -642,00 -642,00 -642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 642,00 642,00 642,00 0,00 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 180 405,03 180 405,03 180 405,03 53 930,00 126 475,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 648 341,40 1 648 341,40 1 338 147,76 673 481,00 664 666,76 0,00 310 193,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -480,00 -480,00 -480,00 0,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 648 341,40 1 648 341,40 1 337 667,76 673 481,00 664 186,76 0,00 310 673,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 382 500,00 382 500,00 382 500,00 0,00 382 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -480,00 -480,00 -480,00 0,00 -480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 382 020,00 382 020,00 382 020,00 0,00 382 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

przed zmianą 33 220,00 33 220,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 30 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 33 700,00 33 700,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 927 239,00 927 239,00 832 566,00 777 236,00 55 330,00 35 000,00 59 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 632,99 -6 632,99 -6 632,99 0,00 -6 632,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 632,99 6 632,99 6 632,99 6 632,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 927 239,00 927 239,00 832 566,00 783 868,99 48 697,01 35 000,00 59 673,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne

przed zmianą 869 925,00 869 925,00 820 434,00 777 236,00 43 198,00 0,00 49 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 632,99 -6 632,99 -6 632,99 0,00 -6 632,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 632,99 6 632,99 6 632,99 6 632,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 869 925,00 869 925,00 820 434,00 783 868,99 36 565,01 0,00 49 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 19 840 739,79 19 060 739,79 1 393 440,79 1 008 564,00 384 876,79 0,00 17 667 299,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 100,00 -5 100,00 -5 100,00 0,00 -5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 100,00 5 100,00 5 100,00 1 100,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 840 739,79 19 060 739,79 1 393 440,79 1 009 664,00 383 776,79 0,00 17 667 299,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 111 073,79 111 073,79 111 073,79 41 100,00 69 973,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 100,00 -5 100,00 -5 100,00 0,00 -5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 107 073,79 107 073,79 107 073,79 42 200,00 64 873,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze

przed zmianą 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 69 866 516,31 62 088 880,47 38 577 848,38 24 938 108,15 13 639 740,23 3 650 146,00 19 041 370,82 469 515,27 0,00 350 000,00 7 777 635,84 7 777 635,84 351 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -125 982,58 -122 982,58 -122 024,19 -73 668,91 -48 355,28 0,00 -958,39 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 125 982,58 123 382,58 118 574,43 78 978,74 39 595,69 0,00 1 480,00 3 328,15 0,00 0,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 69 866 516,31 62 089 280,47 38 574 398,62 24 943 417,98 13 630 980,64 3 650 146,00 19 041 892,43 472 843,42 0,00 350 000,00 7 777 235,84 7 777 235,84 351 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: F1C7AB4A-BC67-4D2C-8B85-0BC5221BB228. Podpisany Strona 2



dział rozdział § wyszczególnienie plan

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących osobowosci 
prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich poborem 240 905,03

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 220 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 220 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 20 905,03

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 905,03

 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

851 184 405,03 53 930,00 130 475,03
85153 4 000,00 0,00 4 000,00

85154 180 405,03 53 930,00 126 475,03
852 5 000,00 0,00 5 000,00

85205 5 000,00 0,00 5 000,00

855 51 500,00 17 320,00 34 180,00

Dział Rozdział Wydatki bieżąceNazwa

DOCHODY

Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań okre ślonych w gminnym programie profilaktyki, rozwi ązywania problemów alkoholowych i 
przeciwdziałaniu narkomanii  

Rodzina

Ochrona zdrowia

z tego:

Pomoc społeczna

WYDATKI

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

Zwalczanie narkomanii

Zadania w w zakresie  przeciwdzialania przemocy w rodzinie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 112/2021

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Id: F1C7AB4A-BC67-4D2C-8B85-0BC5221BB228. Podpisany Strona 1



85504 51 500,00 17 320,00 34 180,00

240 905,03 71 250,00 169 655,03

Wspieranie rodziny

RAZEM

Id: F1C7AB4A-BC67-4D2C-8B85-0BC5221BB228. Podpisany Strona 2




